MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRO-REITORIA DE GESTAO ACADEMICA

EDITAL N2 27/2025
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE 22 CICLO

RESULTADO FINAL
12 OPCAO DE CURSO

Candidatos com resultado APROVADO nao necessitam realizar envio de documentagao e verificagdo de autodeclaragao étnico-racial.

CAMPUS JORGE AMADO
MATRICULA NOME CURSO RESULTADO
2019013508 ITAMAR FREITAS BRUNE Engenharia Ambiental e da Sustentabilidade - CJA APROVADO
2018016185 IZANA CONCEICAO DA ROCHA Engenharia Ambiental e da Sustentabilidade - CJA APROVADO
2018017825 MARCOS ANICACIO OLIVEIRA Engenharia Ambiental e da Sustentabilidade - CJA APROVADO
2019010328 RAQUEL XAVIER DE ARAUJO Engenharia Ambiental e da Sustentabilidade - CJA APROVADO
2019004545 AMANDA REIS LIMA Engenharia Florestal - CJA APROVADO
2022003610 EMYLLY RAMOS DA SILVA OLIVEIRA Politicas Publicas - CJA APROVADO
2016017049 JOSE NILTON OLIVEIRA DA SILVA Politicas Publicas - CJA APROVADO
2021016427 MARCIA CRISTINA SACRAMENTO VIVAS Politicas Publicas - CJA APROVADO

2020017395 ANA SUELI DE SOUZA Produgdo Cultural - CJA APROVADO



CAMPUS PAULO FREIRE

MATRICULA NOME CURSO RESULTADO
2020002688 ADILSON ROCHA DE ALBUQUERQUE Biomedicina - CPF APROVADO
2020020541 EDUARDO MEIRA LACERDA Biomedicina - CPF APROVADO
2021001747 LIVIA SANTANA SILVA Biomedicina - CPF APROVADO
2020007817 EDER JOFRE BASILIO COELHO Engenharia Civil - CPF APROVADO
2017011504 ISAACK ACACIO BARBOSA Engenharia Civil - CPF APROVADO
2020024021 CLEVERSON CARLOS DE SOUZA SANTOS Gestdo Ambiental - CPF APROVADO
2021004865 AGACICLEIA CONCEICAO DOS SANTOS Psicologia - CPF APROVADO
2018011250 CRISLIANE KRAMER MOUTINHO Psicologia - CPF APROVADO
2021004883 ELLEN CESTARI FERRAZ AQUINO Psicologia - CPF APROVADO
2022009866 ESTEFANIE SFALSIN DE FREITAS Psicologia - CPF APROVADO
2019015208 JAQUELINE PESSOA GONZAGA Psicologia - CPF APROVADO
2021002628 JEOVANA DOS SANTOS BEIE Psicologia - CPF APROVADO
2021001809 MARIA EDUARDA LEITE BOMFIM Psicologia - CPF APROVADO
2018008076 MIRNA LISBOA SANTANA Psicologia - CPF APROVADO
2021004140 PAMELA EDUARDA SOUZA SILVA Psicologia - CPF APROVADO
2025005575 PEROLA PRETA UEDES SANTOS DOS REIS Psicologia - CPF APROVADO

CAMPUS SOSIGENES COSTA

MATRICULA NOME CURSO RESULTADO
2020002409 VINICIUS OLIVEIRA DE CARVALHO Antropologia - CSC APROVADO
2021018323 BEATRIZ FERREIRA DA SILVA SANTOS Ciéncias Bioldgicas - CSC APROVADO
2019006684 GUILHERME PILOTO SANTOS Ciéncias Bioldgicas - CSC APROVADO

2021003760 ANA LETICIA CARDOSO SOUZA SANTOS Direito - CSC APROVADO



2021017980
2021018083
2021003008
2021022166
2016012267
2022014730
2019011020
2021002673
2022007271
2019020665
2022012905
2020021001
2022006793
2018010397
2020001626
2020013959

ANA LUISA MOREIRA SOUZA
ANDIRA MARTA NUNES PEREIRA
ANELINE GRIGORIO ESPINDOLA
CAMILLA PEREIRA DOS SANTOS
EDIELICA SILVA

EMANUELLE BENTO DOS ANJOS PIRES
GERCILDA SILVA DOS SANTOS

IASMIM FERREIRA DA SILVA

KEILA SOUZA RODRIGUES DE DEUS
LUCAS CAMPOS SILVA

MARCUS VINICIUS GUEDES MIRANDA
MARIANA GOMES ROCHA

SIELE SOUZA DOS SANTOS

MARIO SERGIO DE JESUS OLIVEIRA
VITORIA REGIA CARVALHO DE OLIVEIRA
GIORGIA FERNANDES QUATRINI

Direito - CSC
Direito - CSC
Direito - CSC
Direito - CSC
Direito - CSC
Direito - CSC
Direito - CSC
Direito - CSC
Direito - CSC
Direito - CSC
Direito - CSC
Direito - CSC
Direito - CSC

Gestdo Publica e Social - CSC

Histdria - CSC

Oceanologia - CSC

Itabuna, 03 de setembro de 2025

APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO



