



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

EDITAL Nº 27/2025
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE 2º CICLO

**RESULTADO FINAL
1ª OPÇÃO DE CURSO**

Candidatos com resultado **APROVADO** não necessitam realizar envio de documentação e verificação de autodeclaração étnico-racial.

CAMPUS JORGE AMADO

MATRICULA	NOME	CURSO	RESULTADO
2019013508	ITAMAR FREITAS BRUNE	Engenharia Ambiental e da Sustentabilidade - CJA	APROVADO
2018016185	IZANA CONCEICAO DA ROCHA	Engenharia Ambiental e da Sustentabilidade - CJA	APROVADO
2018017825	MARCOS ANICACIO OLIVEIRA	Engenharia Ambiental e da Sustentabilidade - CJA	APROVADO
2019010328	RAQUEL XAVIER DE ARAUJO	Engenharia Ambiental e da Sustentabilidade - CJA	APROVADO
2019004545	AMANDA REIS LIMA	Engenharia Florestal - CJA	APROVADO
2022003610	EMYLLY RAMOS DA SILVA OLIVEIRA	Políticas Públicas - CJA	APROVADO
2016017049	JOSÉ NILTON OLIVEIRA DA SILVA	Políticas Públicas - CJA	APROVADO
2021016427	MARCIA CRISTINA SACRAMENTO VIVAS	Políticas Públicas - CJA	APROVADO
2020017395	ANA SUELI DE SOUZA	Produção Cultural - CJA	APROVADO

CAMPUS PAULO FREIRE

MATRICULA	NOME	CURSO	RESULTADO
2020002688	ADILSON ROCHA DE ALBUQUERQUE	Biomedicina - CPF	APROVADO
2020020541	EDUARDO MEIRA LACERDA	Biomedicina - CPF	APROVADO
2021001747	LIVIA SANTANA SILVA	Biomedicina - CPF	APROVADO
2020007817	EDER JOFRE BASILIO COELHO	Engenharia Civil - CPF	APROVADO
2017011504	ISAACK ACACIO BARBOSA	Engenharia Civil - CPF	APROVADO
2020024021	CLEVERSON CARLOS DE SOUZA SANTOS	Gestão Ambiental - CPF	APROVADO
2021004865	AGACICLEIA CONCEICAO DOS SANTOS	Psicologia - CPF	APROVADO
2018011250	CRISLIANE KRAMER MOUTINHO	Psicologia - CPF	APROVADO
2021004883	ELLEN CESTARI FERRAZ AQUINO	Psicologia - CPF	APROVADO
2022009866	ESTEFANIE SFAL SIN DE FREITAS	Psicologia - CPF	APROVADO
2019015208	JAQUELINE PESSOA GONZAGA	Psicologia - CPF	APROVADO
2021002628	JEOVANA DOS SANTOS BEIÉ	Psicologia - CPF	APROVADO
2021001809	MARIA EDUARDA LEITE BOMFIM	Psicologia - CPF	APROVADO
2018008076	MIRNA LISBOA SANTANA	Psicologia - CPF	APROVADO
2021004140	PAMELA EDUARDA SOUZA SILVA	Psicologia - CPF	APROVADO
2025005575	PEROLA PRETA UEDES SANTOS DOS REIS	Psicologia - CPF	APROVADO

CAMPUS SOSÍGENES COSTA

MATRICULA	NOME	CURSO	RESULTADO
2020002409	VINICIUS OLIVEIRA DE CARVALHO	Antropologia - CSC	APROVADO
2021018323	BEATRIZ FERREIRA DA SILVA SANTOS	Ciências Biológicas - CSC	APROVADO
2019006684	GUILHERME PILOTO SANTOS	Ciências Biológicas - CSC	APROVADO
2021003760	ANA LETICIA CARDOSO SOUZA SANTOS	Direito - CSC	APROVADO

2021017980	ANA LUISA MOREIRA SOUZA	Direito - CSC	APROVADO
2021018083	ANDIRA MARTA NUNES PEREIRA	Direito - CSC	APROVADO
2021003008	ANELINE GRIGORIO ESPINDOLA	Direito - CSC	APROVADO
2021022166	CAMILLA PEREIRA DOS SANTOS	Direito - CSC	APROVADO
2016012267	EDIELICA SILVA	Direito - CSC	APROVADO
2022014730	EMANUELLE BENTO DOS ANJOS PIRES	Direito - CSC	APROVADO
2019011020	GERCILDA SILVA DOS SANTOS	Direito - CSC	APROVADO
2021002673	IASMIM FERREIRA DA SILVA	Direito - CSC	APROVADO
2022007271	KEILA SOUZA RODRIGUES DE DEUS	Direito - CSC	APROVADO
2019020665	LUCAS CAMPOS SILVA	Direito - CSC	APROVADO
2022012905	MARCUS VINICIUS GUEDES MIRANDA	Direito - CSC	APROVADO
2020021001	MARIANA GOMES ROCHA	Direito - CSC	APROVADO
2022006793	SIELE SOUZA DOS SANTOS	Direito - CSC	APROVADO
2018010397	MÁRIO SÉRGIO DE JESUS OLIVEIRA	Gestão Pública e Social - CSC	APROVADO
2020001626	VITORIA REGIA CARVALHO DE OLIVEIRA	História - CSC	APROVADO
2020013959	GIORGIA FERNANDES QUATRINI	Oceanologia - CSC	APROVADO

Itabuna, 03 de setembro de 2025